deu por meio de pesquisas na região de empresas que atendem este tipo de objeto.  

10.  PLANILHA ESTIMADA DE CUSTOS - VALORES MÁXIMOS ACEITÁVEIS 

Abaixo, encontra-se o relatório de preço médio unitário e total estimado para o presente 

certame, obtido através de pesquisa de preços, que importa o montante de 

R$ 43.149,90 (quarenta e três mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO UN QNT. Preço 
Unitário 

Preço 
Total 

1.  Arbitragem de Futsal Regional Jogo 15 R$ 633,33 R$ 9.499,95 

2.  Arbitragem de Futsal Municipal Jogo 15 R$ 600,00 R$ 9.000,00 

3.  Arbitragem de Futebol Regional Jogo 15 R$ 850,00 R$ 12.750,00